
   

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ СМОЛЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ЕРШИЧСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

от   29.12.2014     №  49   

  

О внесении изменений в решение  

Ершичского районного Совета  

депутатов от 30.11.2011г. №48 «Об 

утверждении Положения о Контрольно- 

ревизионной комиссии муниципального  

образования - Ершичский район Смоленской 

области» 

               

 

         В соответствии с федеральными законами от 7 февраля 2011 года №6-фз 

«Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных 

органов субъектов Российской Федерации  и муниципальных образований», 

от 5 апреля 2013 года №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок 

товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных 

нужд», постановлением Администрации Смоленской области от 8 октября 

2014 г. №691 «Об установлении нормативов формирования расходов на 

оплату труда депутатов, выборных должностей лиц местного 

самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, 

муниципальных служащих»  

       ЕРШИЧСКИЙ  РАЙОННЫЙ  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ 

                                         Р Е Ш И Л : 

 

     1. Внести в Положение о Контрольно-ревизионной комиссии 

муниципального образования — Ершичский район Смоленской области, 

утвержденное решением Ершичского районного Совета депутатов от 

30.11.2011 г. №48 следующие изменения: 

     1)  в разделе 2: 

        а) пункт 2.1. изложить в следующей редакции: 

  «2.1. Контрольно-ревизионная комиссия образуется в составе председателя 

и аппарата Контрольно-ревизионной комиссии. В состав аппарата 

Контрольно-ревизионной комиссии входит инспектор (инспекторы). На 

инспектора (инспекторов) Контрольно-ревизионной комиссии  возлагаются 

обязанности по организации  и непосредственному проведению внешнего 

муниципального финансового контроля в пределах компетенции 

Контрольно-ревизионной комиссии.» 

       б)  в пунктах 2.2., 2.6., 2.7., 2.9.  слово «аудитора» заменить словом  

«инспектора»; 



       в) пункт 2.3. изложить в следующей редакции: 

  «2.3. Штатная численность и структура Контрольной ревизионной комиссии  

утверждается решением Ершичского районного Совета депутатов по 

предложению  председателя Контрольно-ревизионной комиссии.»; 

       г) пункт 2.4. изложить в следующей редакции: 

  «2.4. Штатное расписание Контрольно-ревизионной комиссии утверждается 

Главой муниципального образования — Ершичский район Смоленской 

области исходя из возложенных  на Контрольно-ревизионную комиссию  

полномочий и ее штатной численности.»; 

 д) в пунктах 2.5., 2.10., 2.14., 2.15. слово «аудитор» заменить словом 

«инспектор»; 

       е) в  абзаце 1  пункта 2.8. слово « и аудитора» исключить; 

       ж) абзац 3 пункта 2.8. исключить; 

    2) раздел 3 пункт 3.1.дополнить подпунктом 3.1.) следующего содержания:      

«3.1.) аудит в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

муниципальных нужд муниципального образования — Ершичский район 

Смоленской области в соответствии с законодательством Российской 

Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных и муниципальных нужд;»; 

   3)  в пункте 4.26. раздела 4 слово «и» заменить словом  «или»; 

   4) в разделе 5: 

       а) в подпункте 2 пункта 5.1. слово «аудитору» заменить словом 

«инспектору»; 

       б) подпункт 10 пункта 5.1. исключить; 

       в)  в пункте 5.2. слово  «счетной» заменить словом  «ревизионной»; 

       г)  пункт 5.3. исключить; 

       д) в пункте 5.11. слово «аудитор» заменить словом «инспектор»; 

    5) в пункте 7.4. раздела 7 слово «аудитором» заменить словом 

«инспектором». 

 

    2. Настоящее решение вступает в силу  с 1 января 2015 года. 

 

 

 

Глава муниципального образования- 

Ершичский район Смоленской области                                     В.Л. Каменной                                                     


